34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.610 Quinta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 231 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
CONCEDER a servidora KAROLINE DE PAULA SANTOS DE SOUZA, matrícu-
la nº 5913096-1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada
no Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de
02 de janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 2024, referente ao triênio de
21/05/2017 a 20/05/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 1009415
PORTARIA Nº 232 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
AUTORIZAR que a servidora KERZIA THAIS NASCIMENTO BULHÕES, ma-
trícula nº 54194164-1, ocupante do cargo de TÉCNICO EM PATOLOGIA
CLÍNICA, lotada no Laboratório Central, goze de 30 (Trinta) dias de licença
prêmio, no período 02 de janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 2024, corres-
pondente ao triênio de 14/10/2017 a 13/10/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 1009419
PORTARIA Nº 233 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
AUTORIZAR que a servidora MARIA SIMONE BEZERRA DE LIMA, matrícula
nº 5095891-1, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, lotada no
Laboratório Central, goze de 30 (Trinta) dias de licença prêmio, no período
02 de janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 2024, correspondente ao triênio
de 28/07/2010 a 27/07/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 1009424
PORTARIA Nº 234 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
AUTORIZAR que a servidora SEBASTIANA SOCORRO CORDOVIL MARTINS,
matrícula nº 5155070-1, ocupante do cargo de TÉCNICO DE LABORATÓ-
RIO, lotada no Laboratório Central, goze de 30 (Trinta) dias de licença
prêmio, no período 02 de janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 2024, corres-
pondente ao triênio de 07/01/2018 a 06/01/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 1009426
PORTARIA Nº 235 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
AUTORIZAR que a servidora LUCIANE SOARES MEDEIROS ROSÁRIO, ma-
trícula nº 57215511-1, ocupante do cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO,
lotada no Laboratório Central, goze de 30 (Trinta) dias de licença prêmio,
no período 02 de janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 2024, correspondente
ao triênio de 01/04/2012 a 31/03/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 1009732
PORTARIA Nº 236 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
CONCEDER ao servidor NATANAEL SOUSA DOS SANTOS, matrícula nº
119300-1, ocupante do cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO, lotado no
Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 03
de janeiro de 2024 a 01 de fevereiro de 2024, referente ao triênio de
21/02/2011 a 20/02/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 1009739
PORTARIA Nº 237 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
CONCEDER a servidora GEOVANA CARDOSO MARGALHO, matrícula nº
57194357-1, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, lotada no La-
boratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 08
de janeiro de 2024 a 06 de fevereiro de 2024, referente ao triênio de
17/03/2014 a 16/03/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 1009744
PORTARIA Nº 238 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
AUTORIZAR que o servidor JOSÉ OLÍMPIO BARAHUNA DA SILVA, matrícula
nº 54193807-1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado
no Laboratório Central, goze de 30 (Trinta) dias de licença prêmio, no pe-
ríodo 10 de janeiro de 2024 a 08 de fevereiro de 2024, correspondente ao
triênio de 29/09/2008 a 28/09/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 1009753
PORTARIA Nº 242 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
CONCEDER a servidora LUÍSA DAS GRAÇAS RODRIGUES FERREIRA, ma-
trícula nº 57191184-1, ocupante do cargo de TÉCNICO EM PATOLOGIA
CLÍNICA, lotada no Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 22 de janeiro de 2024 a 20 de fevereiro de 2024, referente
ao triênio de 29/10/2010 a 28/10/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 1009774

PORTARIA Nº 239 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
CONCEDER ao servidor JOSÉ ORLANDO BARROS DE SOUZA, matrícula nº
57193890-1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado no
Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 15
de janeiro de 2024 a 13 de fevereiro de 2024, referente ao triênio de
10/03/2014 a 09/03/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 1009757
PORTARIA Nº 240 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
AUTORIZAR que a servidora ROSELENE DA COSTA GAMA, matrícula nº
57189082-1, ocupante do cargo de TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA, lo-
tada no Laboratório Central, goze de 30 (Trinta) dias de licença prêmio, no
período 15 de janeiro de 2024 a 13 de fevereiro de 2024, correspondente
ao triênio de 10/09/2016 a 09/09/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 1009764
PORTARIA Nº 241 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
AUTORIZAR que a servidora CARLA CYLENE LAGOIA DE SOUZA CANAVAR-
RO, matrícula nº 54193828-1, ocupante do cargo de TÉCNICO EM PATO-
LOGIA CLÍNICA, lotada no Laboratório Central, goze de 30 (Trinta) dias
de licença prêmio, no período 16 de janeiro de 2024 a 14 de fevereiro de
2024, correspondente ao triênio de 29/09/2008 a 28/09/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 1009769

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
O LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ, através da Prego-
eira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
conforme abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/LACEN/2023
OBJETO: Contratação de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  LIMPEZA  E  HI-
GIENIZACAO  DE  AREAS INTERNAS  E  EXTERNAS(CAPINAÇÃO, DESIN-
SETIZAÇÃO,  DESRATIZAÇÃO,  DESCUPINIZAÇÃO,  SANITIZAÇÃO, LIMPE-
ZA  DE  FOSSAS,CAIXAS  DE  GORDURAS  E DESOBSTRUÇÃO  DE  VASOS
SANITÁRIOS, nas dependências do LACEN/PA.
DATA DA ABERTURA: 28/11/2023
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926007
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.be (mu-
ral de Licitações).
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: SIMONE SERRAO RODRIGUES –
Pregoeira-LACEN-PA

AVISO DE LICITAÇÃO
O LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ, através da Prego-
eira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
conforme abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/LACEN/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS, REALIZANDO OPERAÇÃO DE CONTROLE E MONITORAMEN-
TO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA E MANUTENÇÃO DE MAQUI-
NAS E EQUIPAMENTOS DE ÁGUA TIPOS: I, II, e III DO LABORATÓRIO
CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ
DATA DA ABERTURA: 29/11/2023
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926007
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.be (mu-
ral de Licitações).
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: SIMONE SERRAO RODRIGUES –
Pregoeira-LACEN-PA

Protocolo: 1009645

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1093 DE 30 DE OUTUBRO DE 2023
O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 76/2019- CCG, de 09
de janeiro de 2019, publicada no D.O.E. Nº 33777 de 10 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Designar a servidora Dra. Maria do Rosário de Fátima Arrais Gonçalves,
matrícula nº 5134412-1, Diretora, lotada na unidade MARCELLO CAN-